
Комитет по образованию  

администрации Ханты – Мансийского района 

Ханты - Мансийский автономный округ – Югра (Тюменская область) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Ханты – Мансийского 

района «Начальная общеобразовательная школа п. Горноправдинск» 

 
ПРИКАЗ 

 

24 ноября 2023 года                                                                                     № 241102 – О 

 

Об организации учебно-воспитательного процесса в актированные дни 

 

         В целях учета актированных дней и своевременного планирования по 

достижению минимума содержания образовательных программ, на основании  

постановления Администрации Ханты – Мансийского автономного округа от 

20.07.1992 № 194 «О работе на открытом воздухе в холодное время года» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Установить предельную температуру, при которой учащиеся освобождаются 

от занятий: 

- температура воздуха опускается   - до минус 29
о
С (без ветра); 

- скорость до 5 м/сек    - минус 27
о
С; 

- скорость ветра от 5 до 10 м/сек  - минус 25
о
С; 

- скорость ветра более 10 м/сек   - минус 24
о
С. 

 

2. Ответственность за передачу информации об актированных днях возлагаю на 

следующих дежурных администраторов: 

- Симонову Наталью Николаевну        - понедельник 

- Лукоянову Луизу Ильгизаровну         - вторник 

- Степанову Эльверу Наилевну            - среда 

- Высочанскую Наталью Александровну   - четверг 

- Джердж Анну Валерьевну         -   пятница 

 

3. Дежурному администратору доводить данную информацию до работников 

охраны к 06 
45

  часов, используя сервис информирования об актированных днях в 

ХМАО-Югре (мобильное приложение «Госуслуги Югры», раздел «Актированные 

дни»). 

 

4. Гардеробщику встречать детей, пришедших в актированные дни в школу и 

направлять к классному руководителю. 

 

5. Классным руководителям: 

- организовать проведение родительских собраний и консультаций с 

приглашением медицинских работников по теме: «О мерах предосторожности в 

актированные дни». Тему беседы записать в журнал; 



-   с детьми, пришедшими в актированные дни в школу, организовать работу по 

освоению образовательной программы; 

- осуществлять связь с родителями для принятия мер по сопровождению детей 

из школы домой. 

 

6. Педагогическим работникам осуществлять изучение программного 

материала по предметам, используя интерактивные педагогические технологии (кейс 

– технологии),   интегрированные уроки, консультации. 

 

7. Считать актированные дни рабочими днями для работников школы. 

 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

Директор                                Л.И. Лукоянова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
В  дело № 01-21 за 2023 г.  

И.о. делопроизводителя  Л.Ю. Пичужкина 

24.11.2023 г. 


		2023-12-01T09:37:45+0500
	Лукоянова Луиза Ильгизаровна




